
As

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Montevideo, 2 5 NOV 2019

VISTO: lo establecido en la Ley N° 19.121 de fecha 20 de agosto de 2013, 

en el artículo 523 de la Ley N° 19.355 de fecha 19 de diciembre de 2015, en 

el Decreto 223/013 de fecha 1o de agosto de 2013 y en el Decreto N°

130/014 de fecha 19 de mayo de 2014;---------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que por la citada normativa se dispone la evaluación de 

las personas que se encuentren cumpliendo funciones en calidad de 

Provisoriato;----------------------------------------------------------------------------------------

de setiembre y 24 de octubre de 2018, se procedió a contratar en calidad de 

Provisoriato, por el término de 12 meses, en el Inciso 15 “Ministerio de 

Desarrollo Social” a las personas que figuran en los Anexos adjuntos a la

citadas Resoluciones;--------------------------------------------------------------------------

III) que el Artículo 16 del Decreto N° 130/014 establece 

que si las resultancias de la evaluación fueran satisfactorias, determinará la 

presupuestación de los contratados, debiendo el jerarca del Inciso elevar las 

actuaciones al Poder Ejecutivo, previo informe de la Oficina Nacional del

II) que por Resoluciones del Poder Ejecutivo de fecha 24



Servicio Civil;

IV) que fueron designados los tribunales evaluadores a 

efectos de valorar la presupuestación de los mencionados funcionarios en

los respectivos cargos;------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que los funcionarios que figuran en el mencionado 

Anexo fueron evaluadas por el tribunal correspondiente, resultando las 

evaluaciones satisfactorias;------------------------------------------------------------------

II) que se cuenta con el informe favorable de la Oficina

Nacional del Servicio Civil;-------------------------------------------------------------------

III) que corresponde el dictado del acto administrativo

pertinente;----------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo dispuesto por el artículo 33 

de la Ley N° 19.121 de fecha 20 de agosto de 2013, el artículo 523 de la Ley 

N° 19.355 de fecha 19 de diciembre de 2015, en el Decreto 223/013 de 

fecha 1o de agosto de 2013 y en el Decreto N° 130/014 de fecha 19 de mayo 

de 2014;-------------------------------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

RESUELVE

1°.- Desígnase en los cargos presupuestados, a partir del vencimiento del 

período de Provisoriato correspondiente, a las personas que se detallan en

el Anexo adjunto a la presente Resolución y que forma parte de la misma.—



2°.- La Contaduría General de la Nación habilitará los créditos

presupuéstales necesarios con el fin de dar cumplimiento a los dispuesto en

la presente Resolución.------------------------------------------------------------------------

3°.- Comuniqúese y pase al Área de Gestión Humana del Inciso 15

“Ministerio de Desarrollo Social” a sus efectos. Cumplido archívese.

F.G.



IP
fT

Z

ANEXO EXPEDIENTE N° 3661/2019
M INISTimiO IMB 

DCSARKOiXO SOCIAL
W t  4 1* ! jC k C ü 1/  m ia e s

D e s c rip to re s  d e  p u e s to s  a o c u p a r

U n id a d  E je c u to ra In c is o
C l N o m b re  y  A p e llid o E sc. G r. D en . S e rie

36369630 MARÍA SOLEDAD BIDART A 4 Asesor XII Profesional 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social
39450727 CLAUDIA ADRIANA VINOLES B 3 Técnico XI Ciencias Sociales 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social
36293279 EDUARDO RODRIGO HERNÁNDEZ A 4 Asesor XII Profesional 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social
47554953 LIBER EMILIO ROUS C 1 Administrativo XIII Administrativo 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social
35651652 MIRIAM LOY DE MELLO C 1 Administrativo XIII Administrativo 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social
35859987 MONICA RAQUEL BELLO c 1 Administrativo XIII Administrativo 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social
39036733 RAMON DARÍO RACEDO c 1 Administrativo XIII Administrativo 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social
39283730 SOLEDAD PETIT A 4 Asesor XII Ciencias Sociales 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social

40376893 JESUS ANDRÉSSUÁREZ B 3 Técnico XI Ciencias Sociales 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social

39171505 MARIA JIMENASARALEGUI A 4 Asesor XII Profesional 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social
43507633 MARIA ALEJANDRA ALFONSO C 1 Administrativo XIII Administrativo 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social
33492828 ANA VERONICA RIVERO A 4 Asesor XII Profesional 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social
42889016 DANIELA ALYSON OVALLE C 1 Administrativo XIII Administrativo 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social

33679498 MARIA LAURA CURTO A 4 Asesor XII Profesional 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social

20161696 MARIANA REYNO ROSALES A 4 Asesor XII Profesional 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social

36380919 MATEO ACERENZA C 1 Administrativo XIII Administrativo 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social

47006564 RODRIGO GONZALO URRUZOLA C 1 Administrativo XIII Administrativo 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social
28833584 GERARDO VENTRE A 4 Asesor XII Profesional 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Sae&l̂

43343588 JONATAN ANDRES MIRANDA C 1 Administrativo XIII Administrativo 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Sogj?r

38101064 LAURA BEATRIZ DE LEON B 3 Técnico XI Ciencias Sociales 001 - Dirección General de Secretaría
------------------- vgP'X'--

15 - Ministerio de p(¡̂ fTolío Social ^2
^1

7



36668892 MAGDALENA RAFFO A 4 Asesor XII Profesional 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social

36096625 KATY ELIZABETH BALDENEGRO A 4 Asesor XII Profesional 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social

37762095 MARIA CLARA CAULIN A 4 Asesor XII Ciencias Sociales 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social

42398350 MONICA KARINA GONZALEZ C 1 Administrativo XIII Administrativo 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo Social

44081311 MARIO ALBERTO RODRIGUEZ A 4 Asesor XII Ciencias Sociales 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo So(rtál

48160981 MARIA ALEJANDRA SILVEIRA B 3 Técnico XI Ciencias Sociales 001 - Dirección General de Secretaría 15 - Ministerio de Desarrollo So


